
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획홍보실

정책: 지방행정역량강화

단위: 기획의회 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 기획홍보실

기획홍보실 16,757,458 15,606,951 1,150,507

국 205,600 225,600 △20,000

도 82,893 71,879 11,014

군 16,468,965 15,309,472 1,159,493

지방행정역량강화 5,333,933 4,957,205 376,728

도 15,203 14,789 414

군 5,318,730 4,942,416 376,314

기획의회 1,332,911 891,483 441,428

도 15,203 14,789 414

군 1,317,708 876,694 441,014

군정시책및홍보자료발간 1,212,402 759,802 452,600

201 일반운영비 169,100 106,500 62,600

01 사무관리비 158,100 95,500 62,600

1)군정현황 발간 26,000 13,000 13,000

1)신안이야기 발간 30,000 0 30,000

1)군정홍보 상표등록 출원비 19,600 0 19,600

경정 26,000원*1,000부

30,000,000원

280,000원*70건

207 연구개발비 480,000 300,000 180,000

01 연구용역비 480,000 300,000 180,000

1)군정 정책개발 용역비(공통용역비)

480,000 300,000 180,000경정 480,000,000원

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

07 자치단체간부담금 30,000 0 30,000

1)2028년 세계 섬 엑스포 유치타당성 및 기본계

획 수립 용역(신안,목포,완도,진도)

30,000 0 30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 530,000 350,000 180,000

01 시설비 530,000 350,000 180,000

1)기본계획, 설계, 공모 공통 용역비

480,000 300,000 180,000경정 480,000,000원

자체평가기능강화및기관평가추진 12,000 32,000 △20,000

201 일반운영비 12,000 32,000 △20,000

01 사무관리비 12,000 32,000 △20,000

1)대외기관 수상 농수특산물 홍보

5,000 10,000 △5,000

1)군정정책 자문 및 용역 수수료

5,000 20,000 △15,000

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

사회조사(보조) 38,405 29,577 8,828

도 15,203 14,789 414

군 23,202 14,788 8,414

101 인건비 25,437 24,609 828

도 12,719 12,305 414

군 12,718 12,304 414

04 기간제근로자등보수 25,437 24,609 828
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부서: 기획홍보실

정책: 지방행정역량강화

단위: 기획의회 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)사회조사관리자인건비 3,240 3,121 119경정 3,240,000원

도 1,620 1,561 59

군 1,620 1,560 60

1)사회조사조사표입력요원인건비

2,760 2,672 88경정 2,760,000원

도 1,380 1,336 44

군 1,380 1,336 44

1)사회조사조사원인건비 19,044 18,437 607경정 19,044,000원

도 9,522 9,218 304

군 9,522 9,219 303

1)사회조사연금지급금 324 312 12경정 324,000원

도 162 156 6

군 162 156 6

1)사회조사 예비조사원 인건비 69 67 2경정 69,000원

도 35 34 1

군 34 33 1

207 연구개발비 8,000 0 8,000

01 연구용역비 8,000 0 8,000

1)사회조사용역비 8,000 0 8,0008,000,000원*1식

홍보 2,677,251 2,872,251 △195,000

군정홍보물제작 2,357,200 2,572,200 △215,000

201 일반운영비 2,152,200 2,067,200 85,000

01 사무관리비 2,152,200 2,067,200 85,000

1)1004섬 신안 관광,축제 홍보 영상제작(남도애

가요,흑산공항,남도tv) 85,000 0 85,00085,000,000원

401 시설비및부대비 160,000 460,000 △300,000

04 행사관련시설비 160,000 460,000 △300,000

1)1004섬 신안 각종 축제 행사시설비

160,000 460,000 △300,000경정 160,000,000원

기록보존관리 85,201 65,201 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

1)신안군 옛날사진 디지털데이터 구축

20,000 0 20,00020,000,000원

SNS운영 1,055,712 925,412 130,300

SNS운영 662,412 592,412 70,000

201 일반운영비 572,412 514,412 58,000

01 사무관리비 555,020 497,020 58,000

1)카카오 채널 관리 22,000 0 22,000

1)카카오 챗봇 관리 16,000 0 16,000

1)카카오 웹진 관리 20,000 0 20,000

22,000,000원*1식

16,000,000원*1식

20,000,000원*1식

303 포상금 24,000 12,000 12,000
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부서: 기획홍보실

정책: 지방행정역량강화

단위: SNS운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 포상금 24,000 12,000 12,000

1)1004섬 신안 홍보 SNS활동 직원 포상금

24,000 12,000 12,000경정 24,000,000원*1회

유튜브운영 324,300 264,000 60,300

201 일반운영비 299,000 244,000 55,000

01 사무관리비 299,000 214,000 85,000

1)1인플루언서 유튜버 광고비 30,000 0 30,000

1)유튜브 공모전 SNS홍보 75,000 50,000 25,000

1)유튜브 영상물 제작(외부)

110,000 80,000 30,000

30,000,000원

경정 75,000,000원

경정 2,500,000원*44편

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

1)유튜버 팸투어 0 30,000 △30,000경정 0원

301 일반보전금 25,300 20,000 5,300

12 기타보상금 25,300 20,000 5,300

1)유튜브 공모전 대회 25,300 20,000 5,300경정 25,300,000원

재정운영 437,962 477,962 △40,000

예산운영 437,962 477,962 △40,000

기관공통운영 230,000 270,000 △40,000

301 일반보전금 20,000 60,000 △40,000

09 행사실비지원금 20,000 60,000 △40,000

1)기관공통운영 행사실비지원금

20,000 60,000 △40,000경정 20,000,000원

인구정책지원(인구정책TF) 707,730 748,910 △41,180

국 205,600 225,600 △20,000

도 67,690 57,090 10,600

군 434,440 466,220 △31,780

귀어지원 209,700 249,880 △40,180

국 102,100 102,100 0

도 13,770 13,770 0

군 93,830 134,010 △40,180

귀어지원업무추진 16,700 19,080 △2,380

201 일반운영비 4,700 7,080 △2,380

01 사무관리비 3,860 6,240 △2,380

1)귀어 심의위원회 참석수당 0 1,120 △1,120

1)귀농어업 심의위원회 참석수당

420 1,680 △1,260

경정 0원

경정 70,000원*6명*1회

청년어업인영어정착지원(보조) 123,000 125,000 △2,000

국 86,100 87,100 △1,000

도 11,070 11,070 0

군 25,830 26,830 △1,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000
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부서: 기획홍보실

정책: 인구정책지원(인구정책TF)

단위: 귀어지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

1)청년어업인 영어정착지원 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

청년어업인영어정착지원경상사업비(보조) 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)청년어업인 영어정착지원사업 경상사업비

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

귀어인역량강화교육 2,000 5,800 △3,800

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

1)교육 교재 제작 및 차량 임차

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

301 일반보전금 0 1,800 △1,800

12 기타보상금 0 1,800 △1,800

1)귀어인 역량강화 교육 강사료 0 1,800 △1,800경정 0원

귀어귀촌박람회참가지원 4,000 6,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

03 행사운영비 4,000 6,000 △2,000

1)귀어귀촌 박람회 부스 임차료 및 홍보책자 제

작 4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

귀어귀촌정착지원사업 28,000 60,000 △32,000

301 일반보전금 18,000 50,000 △32,000

12 기타보상금 18,000 50,000 △32,000

1)신규어업인 현지융화 지원

2,000 10,000 △8,000

1)귀어가 정착장려금 지원

15,000 30,000 △15,000

1)귀촌인 이사비 지원사업

1,000 10,000 △9,000

경정 500,000원*4명

경정 3,000,000원*5명

경정 1,000,000원*1명

귀농지원 444,520 445,520 △1,000

국 103,500 123,500 △20,000

도 33,100 22,500 10,600

군 307,920 299,520 8,400

도시민농촌유치지원사업(보조) 220,000 260,000 △40,000

국 80,000 100,000 △20,000

- 4 -



부서: 기획홍보실

정책: 인구정책지원(인구정책TF)

단위: 귀농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,000 20,000 △4,000

군 124,000 140,000 △16,000

201 일반운영비 82,000 82,000 0

국 41,000 41,000 0

도 8,200 8,200 0

군 32,800 32,800 0

01 사무관리비 52,000 28,000 24,000

1)귀농어귀촌 홈페이지 구축 24,000 0 24,00024,000,000원

국 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

03 행사운영비 30,000 54,000 △24,000

1)귀농인 모임체 육성지원 0 24,000 △24,000경정 0원

국 0 12,000 △12,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 9,600 △9,600

401 시설비및부대비 0 40,000 △40,000

국 0 20,000 △20,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 16,000 △16,000

01 시설비 0 40,000 △40,000

1)신규농업인 현장체험 교육장 운영 0 40,000 △40,000경정 0원

국 0 20,000 △20,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 16,000 △16,000

전남에서먼저살아보기프로그램사업(보조) 29,000 0 29,000

도 11,600 0 11,600

군 17,400 0 17,400

307 민간이전 29,000 0 29,000

도 11,600 0 11,600

군 17,400 0 17,400

02 민간경상사업보조 29,000 0 29,000

1)전남에서먼저살아보기프로그램사업

29,000 0 29,00029,000,000원

도 11,600 0 11,600

군 17,400 0 17,400

귀농산어촌박람회참가지원(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)귀농산어촌박람회참가지원 10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

행정운영경비(기획홍보실) 30,150 26,550 3,600
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부서: 기획홍보실

정책: 행정운영경비(기획홍보실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 30,150 26,550 3,600

기본경비(기획홍보실) 24,950 21,350 3,600

203 업무추진비 8,400 4,800 3,600

01 기관운영업무추진비 3,600 0 3,600

1)기관운영 업무추진비 3,600 0 3,6003,600,000원

재무활동(기획홍보실) 42,937 1,017,848 △974,911

보전지출 42,937 1,017,848 △974,911

보전지출 42,937 1,017,848 △974,911

802 반환금기타 42,937 1,017,848 △974,911

01 국고보조금반환금 28,132 707,225 △679,093

1)2019년 도시민농촌유치지원사업

20,668 0 20,668

1)2019년 도시민농촌유치지원사업 이자

239 0 239

1)국고보조금 집행잔액 반환 0 700,000 △700,000

20,667,500원

238,570원

경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,805 310,623 △295,818

1)2019년 도시민농촌유치지원사업 4,134 0 4,134

1)2019년 도시민농촌유치지원사업 이자

48 0 48

1)도비보조금 집행잔액 반환 0 300,000 △300,000

4,133,500원

47,720원

경정 0원

예비비 10,204,746 8,378,476 1,826,270

예비비 10,204,746 8,378,476 1,826,270

예비비 10,204,746 8,378,476 1,826,270

801 예비비 10,204,746 8,378,476 1,826,270

02 재해ㆍ재난목적예비비 4,904,746 3,078,476 1,826,270

1)목적예비비 4,904,746 3,078,476 1,826,270경정 4,904,746,000원
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